

Algemene informatie

Aanbesteding: 31197722 het ontwerp en uitvoering Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31197722

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Inlichtingenbijeenkomst

Vraag:

U geeft aan in de aanbestedingsleidraad dat er op 20 maart 2025 een inlichtingenbijeenkomst wordt gehouden. Kunt u aangeven hoe laat en waar deze bijeenkomst gehouden gaat worden?

Antwoord:

De inlichtingenbijeenkomst heeft plaatsgevonden na doorgeven locatie door de opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

26 mrt. 2025

Ref.nr. 2
Onderwerp: Basisovereenkomst

Vraag:

Voor KRW 7 missen we de basisovereenkomst bij de documentatie. Kunt u deze nog verstrekken.

Antwoord:

Deze wordt verstrekt bij de eerste nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

26 mrt. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Annexen; Bestand "Informatie Annex XII DP 7 Cultuurhistorie, Archeologie, Geohydrologie, hoogwaterveiligheid, Natuur en onontpofte oorlogsresten"

Vraag:

Annexen; Bestand "Informatie Annex XII DP 7 Cultuurhistorie, Archeologie, Geohydrologie, hoogwaterveiligheid, Natuur en onontpofte oorlogsresten" is niet te openen. Inschrijver verzoekt Aanbesteder dit bestand opnieuw te verstrekken en indien mogelijk tevens alle bestandsnamen in te korten (dit kan een mogelijke oorzaak van het niet kunnen openen van het bestand zijn).

Antwoord:

Bedankt voor uw vraag. Op dit moment is de aanbestedende dienst bezig met het opnieuw toevoegen van de Annex XII DP 2 en 3, maar ook DP 7.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op: 26 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Annexen; Bestand "Informatie Annex XII DP 2-3 Bodem, Cultuurhistorie, Archeologie, Geohydrologie, hoogwaterveiligheid en Natuur"

Vraag:

Annexen; Bestand "Informatie Annex XII DP 2-3 Bodem, Cultuurhistorie, Archeologie, Geohydrologie, hoogwaterveiligheid en Natuur" is niet te openen. Inschrijver verzoekt Aanbesteder dit bestand opnieuw te verstrekken en indien mogelijk tevens alle bestandsnamen in te korten (dit kan een mogelijke oorzaak van het niet kunnen openen van het bestand zijn).

Antwoord:

Bedankt voor uw vraag. Op dit moment is de aanbestedende dienst bezig met het opnieuw toevoegen van de Annex XII DP 2 en 3, maar ook DP 7.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op: 26 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Basisovereenkomst

Vraag:

Geachte heer Pieters,

De Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra, kortweg het Aanbestedingsinstituut, is in het leven geroepen door Bouwend Nederland en heeft als taak de kwaliteit van aanbestedingen van werken te bewaken. Wij zijn bevoegd namens de sector vragen om inlichtingen te stellen en waar nodig een klacht in te dienen.

Verzoek om inlichtingen: Basisovereenkomst

Gevraagd resultaat: Per omgaande toevoegen

Het is gebruikelijk dat een aanbestedende dienst alle relevante documenten voor de vastlegging van de opdracht gelijktijdig met de aankondiging beschikbaar gesteld. Wij stellen vast dat de basisovereenkomst ontbreekt en dat nog niet is gereageerd op de melding van het ontbreken van dit elementaire contractdocument. Wij vragen u dit per omgaande toe te voegen.

Antwoord:

Deze wordt verstrekt bij de eerste nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

26 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Gunningscriteria

Vraag:

Verzoek om inlichtingen: Gunningscriteria

Gevraagd resultaat: Bevestiging van de toepasselijke gunningscriteria

De aankondiging beschrijft twee kwalitatieve gunningscriteria: de milieukostenwaardering en het CO2-ambitieniveau. Deze zijn ook beschreven in paragraaf 4.4.3 van de aanbestedingsleidraad. In bijlage G “Uitwerking BPKV-criteria voor de beste prijs-kwaliteitsverhouding” treffen wij echter ook het criterium <vul prestatiecriterium in>, gevolgd door prestatiecriterium 1 in het rekenblad BPKV en een beoordelingstabel met de beoordelingscijfers 10 tot en met 2. Wij gaan er van uit dat hier een abus in het spel is en dat alleen de in de aankondiging benoemde gunningscriteria worden toegepast. Wij vragen u dit te bevestigen.

Antwoord:

Ja, alleen in de paragraaf 4.4.3 beschreven gunningscriteria milieukostenwaardering en Co2-ambitieniveau zijn van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

26 mrt. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage bij VSE, Bijlage E ontwerpen

Vraag:

Graag ontvangen wij de tekeningen uit deze bijlage in een digitaal
bewerkbaar formaat, bijvoorbeeld .dwg of .dxf. Kunt u deze verstrekken?

Antwoord:

De bewerkbare bestanden zijn afgelopen woensdag 26 maart gepubliceerd
onder 'overige informatie' --> '01 DWG tekeningen'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Annex XII / Informatie DP2-3 / Bodem

Vraag:

Van onderstaande percelen missen wij de bijlages met de volgende
referenties:

Casterens Hoeve: referentie D10057698:104

Geul Bokhoven: referentie D10057859:219
Oever Benedenwaarden: referentie D10057609:75

Antwoord:

De betreffende documenten waren reeds verstrekt.
De map waar deze documenten in staan is 'milieuhygiënische (water-) bodemonderzoek' bij de desbetreffende maatregel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op: 8 apr. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlagen percelen

Vraag:

In/van de documenten Casterens Hoeve: D10057698:104, Geul Bokhoven: D10057859:219 en Oever Benedenwaarden: D10057609:75 ontbreken de bijlagen. Het tekstuele deel van het document is aanwezig, maar de bijlagen ervan ontbreken.

Zou u deze kunnen verstrekken?

Antwoord:

Voor Casterens Hoeve oever, Geul Bokhoven en Oever benedenwaarden zijn de nieuwe indicatieve Milieuhygiënische (water-) bodemonderzoeken toegevoegd. Huidige documenten die tijdens de publicatie zijn opgenomen komen te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

17 apr. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlagen VSE - Ontwerpnota's SO++

Vraag:

In de Ontwerpnota's geeft u in hoofdstuk 2 'Het doorlopen ontwerpproces' aan dat er een grondbalans gemaakt is. Zie bijvoorbeeld 'DP3 WP3.1 Ontwerpnota SO++ Geul Bokhoven'. Wij verzoeken u vriendelijk om deze grondbalans beschikbaar te stellen.

Antwoord:

Het grondstromenplan is door de aanbestedende dienst opgesteld met als doel het creëren van een uitgangspunt voor de contractraming, aerius berekeningen en MKI referentieberekeningen.

In de tabel in paragraaf 3.4.2. van de ontwerpnota is door de aanbestedende dienst een samenvatting van haar eigen interpretatie van mogelijke grondstromen weergegeven.

De in de tabel in paragraaf 3.4.2. van de ontwerpnota opgenomen informatie dient derhalve niet als een vaststaand gegeven en/of eis te worden beschouwd.

De aanbestedende dienst verwacht een eigen invulling van grondstromen door de gegadigden en zal niet over gaan tot het ter beschikking stellen van het grondstromenplan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Annex XII

Vraag:

De grondonderzoeken zijn indicatief van aard, hiermee wordt een algemeen beeld gegeven van de milieukundige grond kwaliteit.
Om grond af te voeren dient een erkend bewijsmiddel verkregen te worden. Hiervoor dienen NEN5720 Land/Waterbodemonderzoeken of AP04 keuringen uitgevoerd te worden. Hoe gaat OG om met mogelijke verschillen in resultaten tussen reeds uitgevoerd indicatief onderzoek en nieuw uit te voeren onderzoek?

Antwoord:

Opdrachtgever benadrukt dat de versterkte informatie (annex 12) een indicatief bodemonderzoek betreft.
De UAV-GC 2025 is van toepassing bij wezenlijke verschillen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Annex V artikel 2.2

Vraag:

Ter verificatie: Mag inschrijver ervan uitgaan dat er vrijstelling is voor de stortkosten c.q. acceptatiekosten voor het storten van NT-Baggerspecie en PFAS houdende grond boven de norm in Rijksdepots, ook als gronden (nog) niet in eigendom zijn van Rijkswaterstaat.

Antwoord:

Nee, er is geen vrijstelling voor stortkosten c.q. acceptatiekosten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Annex VIII Stelposten

Vraag:

U heeft stelposten opgenomen voor OOO. Voor archeologie is geen stelpost opgenomen, en daarin kunnen dezelfde onzekerheden zitten. Kunt u toelichten wat de reden is dat een stelpost voor archeologie ontbreekt?

Antwoord:

Archeologische onderzoek dient in de vaste aanbidding te zitten. Vondsuitwerking is een variabele post en zal worden verrekend onder stelpost gevolgen van afwijkende areaalgegevens.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Risicoverdeling

Vraag:

De risico's op hoog- en laag water zijn gezien de extremen van de afgelopen jaren niet realistisch in te schatten op basis van statistieken. Het is

gebruikelijk bij projecten in uiterwaarden die een grote afhankelijkheid hebben met waterstanden dat hier een proportionele risicoverdeling voor op wordt genomen, zie bijvoorbeeld HWBP-projecten en andere KRW projecten. Hoe wordt omgegaan met het risico 'hoog- en laag water'?

Antwoord:

ON dient rekening te houden met de hoog- en laag waterstanden gebaseerd op statistieken.

Bij disproportionele omstandigheden is de UAV-gc 2025 van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Tenderkostenvergoeding

Vraag:

U geeft aan dat inschrijvende partijen geen recht hebben op tegemoetkoming in de kosten voor het doen van een aanbieding. Wij verwijzen u in dit kader vriendelijk naar paragraaf 3.8A van de Gids Proportionaliteit en verzoeken u, in lijn met de aanbestedingswet artikel 1.10 sub g, een redelijke vergoeding toe te kennen als tegemoetkoming van de hoge kosten voor de inschrijving. Een vergoeding van ten minste €150.000,- achten wij in dit kader minimaal redelijk. Indien u hier niet mee instemt dan vragen wij u om uw standpunt te motiveren.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet over tot het verstrekken van een inschrijfvergoeding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Afstemming vaarwegbeheerder.

Vraag:

Is er al afstemming geweest met de vaarwegbeheerder over (potentiele) laad /los locaties langs de Maas? Zo ja, wilt u deze informatie met inschrijvers delen?

Antwoord:

Er is geen specifieke afstemming over laad- los locaties met de vaarwegbeheerder geweest omdat de afvoerwijze des aannemer is. Afstemming dient door de opdrachtnemer plaats te vinden middels een afgestemd vaarwegmanagementplan. In voorgaande KRW projecten op de Maas heeft dit niet tot beperkingen geleid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Basisovereenkomst Artikel 5

Vraag:

O.b.v. artikel 5 lid 1 en 2 van de Basisovereenkomst dient Opdrachtnemer het definitief ontwerp uit te werken tot een uitvoeringsontwerp. Dit komt ons

inziens echter niet overeen met diverse verstrekte ontwerpdocumenten. De ontwerpnota's spreken van 'SO++', waar de grondwerkprofielen op DO-niveau lijken te zitten. Echter zijn onderdelen als de betonnen plaatbrug Hansummerweerd en het gemaal Capelsche Uiterwaard enkel functioneel gespecificeerd.

Wij vragen u om per discipline/onderdeel meer context mee te geven van de ontwerpopgave van KRW7, bijvoorbeeld conform artikel 5 lid 3 van de basisovereenkomst.

Antwoord:

De ontwerpwerkzaamheden volgen uit de ontwerpspecificatie.

Artikel 5 lid 1 van de basisovereenkomst wordt de tekst

" een definitief ontwerp dat is gebaseerd op een programma van eisen."

Gewijzigd in:

" een voorlopig ontwerp dat is gebaseerd op een programma van eisen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlagen VSE - Bijlage E ontwerp - Geul Bokhoven

Vraag:

Op tekening KRW-ARC-GM-GBH-SIT-02 ontbreekt dwarsprofiel GB10, graag ontvangen we dit dwarsprofiel.

Antwoord:

Op korte termijn (eind mei) volgt er een herzien ontwerp.
Het herzien ontwerp heeft betrekking op de duiker.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Milieukundige bodemonderzoeken

Vraag:

Is onze constatering juist dat er bij de Capelsche Uiterwaarden, De Genderensche Uiterwaard, de Over Benedenwaarden en Oever Casterens Hoeve geen boorstaten beschikbaar zijn? Bij de andere 11 locaties zijn deze wel beschikbaar. Vriendelijk verzoek deze gegevens op korte termijn te delen.

Antwoord:

Zie antwoord 9. De betreffende documenten zijn in TenderNed gezet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Archeologie

Vraag:

Als onderdeel van de VSP is Bijlage G “Programma van Eisen voor uitvoerend archeologisch onderzoek”, niet aangetroffen bij de stukken, kan Bijlage G “Programma van Eisen voor uitvoerend archeologisch onderzoek”

verstrekst worden?

Antwoord:

De opgevraagde bijlage wordt verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Deelgebied Kleefsebeek

Vraag:

Kan OG aangeven met welk type beschoeiing ON rekening moet houden
wanneer er 'verwijderen beschoeiing' aangegeven staat op tekening?
Bijvoorbeeld: planklengte en breedte. wel/geen gording. wel/geen ankers
aanwezig?

Antwoord:

ON dient rekening te houden met ronde palen met een lengte van 1 tot 1,50
meter en schotjes met een hoogte van 30 tot 50 cm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

1 mei 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Deelgebied Kleefsebeek

Vraag:

Waar dient ON rekeningen mee te houden t.b.v. opruimen van Maaskeien?

Antwoord:

De kern van de maatregel is dat de aangebrachte Maaskeien, die in de beek niet van nature aanwezig zijn, verwijderd dienen te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Annexen; Bestand "Informatie Annex XII DP 2-3 Bodem, Cultuurhistorie, Archeologie, Geohydrologie en hoogwaterveiligheid, Natuur en Onontpofte oorlogsresten"

Vraag:

In Annexen; Bestand "Informatie Annex XII DP 2-3 Bodem" ontbreekt het milieuhygienisch waterbodemonderzoek van de locaties Capelsche Uiterwaard en Genderensche Uiterwaard. Kunnen de rapportages met bijlagen verstrekt worden?

Antwoord:

De opgevraagde bestanden worden verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

OD-006_Resultaten KRW Zuid Aeries DP2 & 3, 5 en 7

Vraag:

Kan OG de onderliggende berekeningen, waarvan de resultaten in de bijlage van het VSE 'OD-006_Resultaten KRW Zuid Aeries DP2 & 3, 5 en 7' zijn gedeeld, met ons delen? Om te voldoen aan eis CR-8050 dienen wij een eerlijk vergelijk te maken met de referentieberekening.

Antwoord:

De Aeries berekeningen van DP 2, 3, 5 & 7 worden toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Grondstromenplan

Vraag:

In de "Ontwerpnota's Geul Bokhoven" en "Vergraven Capelsche Uiterwaard" wordt in par. 3.4.2. verwezen naar "grondstromenplan (als onderdeel van het SSK)". Kan deze verstrekt worden?

Antwoord:

Het grondstromenplan is door de aanbestedende dienst opgesteld met als doel het creëren van een uitgangspunt voor de contractraming, aeries

berekeningen en MKI referentieberekeningen.

In de tabel in paragraaf 3.4.2. van de ontwerpnota is door de aanbestedende dienst een samenvatting van haar eigen interpretatie van mogelijke grondstromen weergegeven.

De in de tabel in paragraaf 3.4.2. van de ontwerpnota opgenomen informatie dient derhalve niet als een vaststaand gegeven en/of eis te worden beschouwd.

De aanbestedende dienst verwacht een eigen invulling van grondstromen door de gegadigden en zal niet over gaan tot het ter beschikking stellen van het grondstromenplan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Annexen; Bestand "Informatie Annex XII DP 2-3 Bodem, Cultuurhistorie, Archeologie, Geohydrologie en hoogwaterveiligheid, Natuur en Onontplofte oorlogsresten"

Vraag:

In Annexen; Bestand "Informatie Annex XII DP 2-3 Bodem" ontbreken de bijlagen van milieuhygoenische waterbodemonderzoeken van de locaties Casterens Hoeve, Bokhoven en Benedenwaarden. Kunnen deze verstrekt worden?

Antwoord:

Zie antwoord 9. De betreffende documenten zijn in TenderNed gezet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op: 1 mei 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bijlage MM-7.1-002_Kunstwerken, gemaal Capelsche uiterwaard

Vraag:

Er dient een een nieuw gemaal komen om de afwatering van de oostelijke percelen te waarborgen. In de functionele omschrijving is een maatgevende afvoer van 6 m³/min gegeven. Kunnen wij er van uit gaan dat dit de ontwerpcapaciteit betreft?

Antwoord:

Ja, dit betreft de ontwerpcapaciteit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Vervolgvrage op vraag ref.nr.20 Archeologie

Vraag:

Is het correct dat deze bijlage nog niet is verstrekt? Zo ja, kunt u aangeven op welke termijn u deze belangrijke bijlage verwacht te verstrekken?

Antwoord:

De bijlage G voor Geul Hanssummerweerd- Oude Maasarm, vergraven Capelsche Uiterwaard en Leijgraaf en Lossing Arcen is opgenomen in TenderNED.

De resterende documenten voor Monding Vorstermolenbeek en Geul de

Weerd-Reuver verwachten wij eind mei te verstrekken via TenderNED.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Is het toegestaan om maatregellocaties te betreden ter inventarisatie of ter uitvoering van onderzoek?

Antwoord:

Gronden die beschikbaar gesteld zijn door RWS (groen gemarkeerd op grondbeschikbaarheidskaarten) zijn vrij toegankelijk.
De overige gronden dient de aannemer zelf af te stemmen met de betreffende grondeigenaar/ pachter.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

12 mei 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Ontwerpnota/ tekening Geul de Weerd-Reuver

Vraag:

Op tekening KRW-ARC-ZM-GWR-SIT-01 en de ontwerpnota wordt aangegeven dat er een rioolbuis moet worden afgekoppeld of moet worden aangebracht. Kan OG aangeven waar ON rekening mee dient te houden? Aanbrengen en/of afkoppelen? Wat dient afgekoppeld te worden en wat nieuw aangebracht te worden?

Antwoord:

De huidige uitmonding van de overstortleiding van de gemeente Beesel (zie ook ON 3.4.1) moet afgekoppeld worden van de huidige afwateringssloot door te verlengen met een ondergrondse buis rond 600 – 1000 mm (zie genoemde tekening) langs het pad naar de Maas.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Ontwerpnota's en tekeningen Benedenwaarden en Casterens Hoeve

Vraag:

Bij Casterense Hoeve en Benedenwaarden moet de oever ontsteent worden, maar wordt niet preventief ontgraven. Kunnen we er vanuit gaan dat de onderliggende bodem maximaal klasse B betreft? Indien de onderliggende bodem NT betreft dient er rekening gehouden te worden met extra maatregelen en kosten, wordt dit dan als wijziging behandeld?

Antwoord:

Hier mag rekening gehouden worden dat de onderliggende bodem max klasse B is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Ontwerpnota en tekeningen Capelse uiterwaarden

Vraag:

In de ontwerpnota Capelse Uiterwaarden staat 4885m3 hergebruik in
betreffende maatregel, zijn dit de kuubs die we moeten aanhouden voor
toepassing in de aan te brengen kade langs de perimeter van het
projectgebied?

Antwoord:

De in de ontwerpnota beschreven bestemmingen, kwaliteit en hoeveelheden
van vrijkomende materialen zijn door de opdrachtgever als aanname voor de
kostenraming en MKI-berekeningen genomen en dienen niet als dwingend
voorgeschreven worden beschouwd. Het staat de opdrachtnemer vrij om zelf
de grondstromen te bepalen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Ontwerpnota's par. 3.4.2 - grondstromen

Vraag:

Klopt het dat bij indeling van de vrijkomende klei 'hergebruik dijkklei' = stevige klei en klei voor hergebruik 'andere maatregel HWBP projecten = schrale klei? Voorbeeld (ontwerpnota Vergraven Capalse uiterwaarden, par. 3.4.2): Klopt het dat bij de Capelde uiterwaard 14.500m³ stevige klei vrij komt en 44940m³ schrale klei en 14.438m³ zand voor ophoging?

Antwoord:

De in de ontwerpnota beschreven bestemmingen, kwaliteit en hoeveelheden van vrijkomende materialen zijn door de opdrachtgever als aanname voor de kostenraming en MKI-berekeningen genomen en dienen niet als dwingend voorgeschreven worden beschouwd. Het staat de opdrachtnemer vrij om zelf de grondstromen te bepalen. Specifiek voor klei geldt dat de Humus en Lutum waarden niet zijn bepaald bij de meegeleverde bodemonderzoeken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Ontwerpnota's par. 3.4.2 - grondstromen

Vraag:

Is bij de toekenning van hoeveelheden van herbruikbare dijkklei ook de milieuklasse (Altijd Toepasbaar, Klasse A en Klasse B) meegenomen? Dus klopt het dat enkel Altijd Toepasbare klei is ingeschaald als herbruikbare dijkklei?

Antwoord:

De in de ontwerpnota beschreven bestemmingen, kwaliteit en hoeveelheden van vrijkomende materialen zijn door de opdrachtgever als aanname voor de kostenraming en MKI-berekeningen genomen en dienen niet als dwingend voorgeschreven worden beschouwd. Het staat de opdrachtnemer vrij om zelf de grondstromen te bepalen. Specifiek voor klei geldt dat de Humus en Lutum waarden niet zijn bepaald bij de meegeleverde bodemonderzoeken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Annex 12 bodem, locatie molensteen, locatie brandt

Vraag:

Is de aannemer verantwoordelijk voor kosten opname en verwerking
mijnsteen (molensteen en brandt)?

Antwoord:

Ja, de aannemers zijn zelf verantwoordelijk voor de kosten opname en
verwerking mijnsteen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

12 mei 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Annex 12 bodem, locatie molensteen, locatie brandt

Vraag:

De hoeveelheid mijnsteen is nu bepaald op indicatieve bodem onderzoeken,
kunnen we ervan uitgaan als dit volume afwijkt dit verrekenbaar is?

Antwoord:

Opdrachtgever verwacht dat Opdrachtnemer de hoeveelheden bepaald aan de hand van meegeleverde ontwerpen en informatieve documenten en zal in principe niet overgaan tot verrekening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Annex II Planning

Vraag:

In Annex II Planning heeft Aanbestedende dienst specifiek de navolgende tekst opgenomen:

Eventuele aanvullende kosten worden uitsluitend vergoed indien:

- deze direct verband houden met de uitvoering van KRW7 én onder de voorwaarde dat de extra kosten en/of vertraging het gevolg zijn van een omstandigheid die niet aan de Opdrachtnemer kan worden toegerekend; of
- de extra kosten en/of vertraging voortvloeien uit een omstandigheid waarvoor de Opdrachtgever op grond van de overeenkomst verantwoordelijk is en waartegen de Opdrachtnemer redelijkerwijs niet behoefde te waarschuwen.

De tekst opgenomen in de bullets is gelijk aan de tekst uit de van toepassing zijnde UAV-GC 2025 paragraaf 44-1 (a) en (b).

Kan Aanbestedende dienst toelichten waarom zij deze tekst zo specifiek heeft opgenomen in Annex II en of inschrijver rekening dient te houden met specifieke wijzigingen op de van toepassing zijnde UAV-GC 2025?

Antwoord:

De teksten waren in het contract opgenomen voordat er een keuze was gemaakt om over te stappen naar UAV-GC 2025.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

12 mei 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Vervolg vraag vraag ref. nr. 12

Vraag:

Rijkswaterstaat betaalt geen stort-/verwerkingstarief voor baggerspecie afkomstig uit werken/projecten waarbij Rijkswaterstaat zelf of het Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat ontdoener is. Kan ON ervan uitgaan dat RWS/ Ministerie van infrastructuur en waterstaat de ontdoener is voor project KRW7? (zie <https://baggerdepothollandschdiep.nl/tarieven>)

Antwoord:

De aannemer betaalt geen storkosten voor verontreinigingen die bestemd zijn voor het baggerdepots HD en PC.

Let wel transportkosten en het overladen bij het rijks depot zijn wel des aannemer.

Tijdens het werk wordt de ON gemachtigd als ontdoener van de vrijkomende verontreinigde baggerspecie.

Overige verontreinigen (die niet bestemd zijn voor het baggerdepots HD en PC), vervalt aan des aannemer en dienen storkosten opgenomen te worden in de prijsvorming.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op: 15 mei 2025

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Kunt u toegang tot het projectgebied toezeggen voor het uitvoeren van aanvullend grondonderzoek?

Antwoord:

Gronden die beschikbaar gesteld zijn door RWS (groen gemarkeerd op grondbeschikbaarheidskaarten) zijn vrij toegankelijk.
De overige gronden dient de aannemer zelf af te stemmen met de betreffende grondeigenaar/ pachter.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op: 12 mei 2025

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Tekeningen

Vraag:

Is het mogelijk om van alle locaties de 3D modellen te ontvangen?

Antwoord:

Nee, 3D modellen worden niet door de Opdrachtgever opgesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
46

Onderwerp:

Memo Knelpunten Kabels en Leidingen DP7

Vraag:

Voor DP7 is een memo knelpunten K&L beschikbaar, is deze ook uitgevoerd voor de overige locaties (DP2, DP3 en DP5?)

Antwoord:

Deze informatie is niet verstrekt bij de aanbestedingsstukken en zal ook niet worden verstrekt. De relevante informatie staat in de ontwerpnota's.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
47

Onderwerp:

Capelsche Uiterwaard

Vraag:

Document KRW-ZN DP3 - Wp 5.1.4 verkennend land en waterbodem onderzoek: Veel boringen gaan maar tot een diepte van 2 - 2,5m -maaiveld, waarbij de ontgravingen dieper gaan (4m-mv). Hoe dient inschrijver met deze ontbrekende gegevens om te gaan?

Antwoord:

Opdrachtgever herkend door u opgegeven ontgraving tot 4m -maaiveld niet.
Kunt u aangeven in welk deel van het ontwerp deze ontgravingsdiepte wordt verwacht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Hoeveelheid mijnsteen geul Molensteen.

Vraag:

Tekening KRW-ARC-ZM-GMO-DWP_01. Zie dwarsprofielen MS9 en MS11. Het dwarsprofiel lijkt niet overeen te komen met het bovenaanzicht (zie ontgraven grond en uitgraven mijnsteen met verschillende kleurarcering). Bedoelt u in het dwarsprofiel met de kleur/arcering in de legenda 'ontgraven grond' ook 'ontgraven mijnsteen'? Is bij de grondverbetering de ontgraven hoeveelheid mijnsteen ook opgenomen in de hoeveelheden in de ontwerpnota?

Antwoord:

Ja, daarmee wordt ook ontgraven mijnsteen bedoeld.

De opdrachtgever verwijst voor de tweede deel van de vraag naar het gegeven antwoord op 42.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op: 20 mei 2025